
MUDr. Pavel Vepřek 
předseda, o. s. Občan 
 

 
 

 
 

Pozvánka na seminář 
z ekonomiky zdravotnictví 

 
 
Vážená paní, vážený pane, 
 
dovoluji si Vás pozvat na diskusní setkání z cyklu „Dialogem k reformě“, které se bude konat 
ve středu 27. února 2013 v 15 hod. v budově NHÚ AV ČR, Politických vězňů 7, Praha 1, 
2. patro, místnost č. 7  
 

Vzácná onemocnění v roce 2013 
 
Témata k diskusi: 
 

• Co nového přinese rok 2013 v postavení, diagnostice a terapii vzácných onemocnění 
v Evropské unii a u nás? 

• Jaká je u nás dostupnost léků na vzácná onemocnění a jak jsou tyto léky hrazeny? 
• Jaká je dynamika nákladů na léčení vzácných nemocí a jaký vývoj očekáváme v příštích 

letech? 
• Jakou roli může v budoucnosti sehrát HTA při vstupu nových „orphan drugs“ do úhrady 

z v. z. p. a jak nastavit a aplikovat hranici ochoty platit v této oblasti? 
 

Úvodní příspěvky přednesou: 
 
MUDr. Kateřina Kubáčková  
zástupce ČR v Evropském výboru expertů pro vzácná onemocnění (EUCERD); Onkologická 
klinika 2. LF UK a FN Motol  
 
MUDr. JUDr. Petr Honěk 
ředitel, Odbor léčiv a zdravotnických prostředků VZP  
 
Mgr. Filip Vrubel 
náměstek pro odborné činnosti, SÚKL 
 
  
 
V Praze dne 8. 2. 2013       Na Vaši účast se těší                                                                                        


